
Město Jaroměř, se sídlem Jaroměř, náměstí Československé armády 16, PSČ 551 01,
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, zastoupené starostou Josefem Horáčkem
(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, se sídlem
Hradec Králové, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03, IČO: 70882525, DIČ: CZ70882525,
zastoupená ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem
(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů tuto

Smlouvu o výpůjčce:

Předmět a účel výpůjčky
1. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem automobilového žebříku továrni značky

Mercedes - Benz 1524 DLK 23 - 12, registrační značka 6H2 6171 (dále jen ,,vozidlo").
Vozidlo je způsobilé provozu, STK je platná do 24. 6. 2022.

2. Z důvodu zvýšeni úrovně požární bezpečnosti občanů města Jaroměř půjčitel
přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užIvání vozidlo, uvedené v odstavci 1 za
podmínek dále stanovených.

II.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to s účinnosti do 1. 9. 2026.
2. SmIuvnľ strany se dohodly, že kterákoliv strana může tuto smlouvu vypovědět

v třÍměsÍčni výpovědní lhůtě, a to bez udání důvodu. výpovědní lhůta počíná běžet
prvého dne nás|edujÍcÍho měsíce po doručení výpovědi druhé straně a konči
posledním dnem třetího měsíce.

3. Tato smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou smluvních stran.

Ill.
Úhrada nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky

1. vypůjčitel se zavazuje hradit tyto náklady:
a) na pohonné hmoty a provozní náplně,



b) na drobné opravy, přičemž za drobné opravy se považuji opravy do 50.000 KČ,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

c) na poplatky spojené s provedením STK, kontrolou emisí a revizí nástavby,
d) na školení obsluhy svých přÍslušníků,

2. Větší opravy předmětu výpůjčky nad 50.000 Kč budou hrazeny na základě dohody
mezi smluvními stranami.

3. vypůjčitel se zavazuje zajistit proškoleni vybraných členů JSDH města Jaroměře
ohledně obsluhy vozidla.

lV.

Ostatní ujednání

1. Předmět výpůjčky bude umístěn na stanici Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje (dále jen ,,HZS KH kraje") v Jaroměři, Na Valech 170,
551 01 Jaroměř.

2. Za technický stav vozidla odpovídá technik strojní služby HZS KH kraje ÚO Náchod.

3. Jízdy mimo operační činnost jednotky povoluje velitel stanice HZS KH kraje
v jaroměři.

4. Vypůjčitel poskytne předmět výpůjčky pro potřeby JSDH města Jaroměř, pro výcvik
jednotky, pro prezentaci apod., za podmínky zajištění akceschopnosti tohoto vozidla.
O terminech bude včas informován velitel stanice HZS KH kraje v jaroměři.

5. vypůjčitel není oprávněn vozidlo přenechat jiné osobě bez předchozího písemného
svoleni půjčitele.

6. Ve věcech organizačních a technických je oprávněn za půjčitele jednat velitel JSDH
města Jaroměř.

7. O předání vozidla bude sepsán předávací protokol, v němž budou mimo jiné uvedeny
všechny případné nedostatky a závady vozidla vzniklé před jeho předáním vypůjčiteli.

V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu
včetně metadat. Uveřejněni této smlouvy v registru smluv zajisti vypůjčitel.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dne 1. 9. 2021. Pokud by byla smlouva uveřejněna v registru smluv dle
předchozího odstavce až po 1. 9, 2021, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIstovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

4. Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídI příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, popř. dalšími platnými právními předpisy.



5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každý účastník obdrží dva
stejnopisy.

6. Smlouva vyjadřuje svobodnou a určitou vůli smluvních stran, nebyla ujednána v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho smluvní strany připojují své
podpisy.

7. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města jaroměře konané dne
25.08.2021, usnesením č. 0989-19-2021-JSDH-RM.

V Jaroměři dne 26.08.2021 V Hradci Králové dne 06 -09- 2021

u "o
' l l

ľ
. . . . . , . . . . . .

sta,os=a'

f
W

Ceská repub!fjra
H&nčd.ý záchranný sbor
Královéhradeckého kraje

nábťži U Přívazu !22/4
500 03 Hradec Králové

lČ: 70 %8 25 25
cz-nijte czmi

, 14 r

plk. Ing. David Pouč
ředitel HZS KH kraje




